

Gizalki, dnia 6.02.2023 r.

Znak sprawy: RO.0003.1.2023


Pan Zbigniew Bachorski
Radny Gminy Gizalki
za pośrednictwem
Pana Romana Rojewskiego
Przewodniczącego Rady Gminy Gizalki

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 15.01.2023r., która wpłynęła do Urzędu Gminy Gizalki w dniu 25.01.2023r. w przedmiocie: *budowy sali gimnastycznej z zapleczem przy Szkole Podstawowej im. Obrońców Tobruku, która będzie pełnić rolę wielofunkcyjną* informuję, że już wielokrotnie udzielałem wyczerpujących odpowiedzi na wcześniejsze Pana interpelacje w tej sprawie. Przytaczam więc moje wcześniejsze odpowiedzi w tej sprawie.

Budżet gminy jest uchwalany na rok kalendarzowy w formie uchwały budżetowej podejmowanej przez Radę Gminy. Jako Wójt jestem zobligowany do sporządzenia projektu budżetu, uwzględniającego wskazania Rady Gminy, zasady prawa budżetowego, przy uwzględnieniu racjonalności wydatkowania środków publicznych i uwzględnieniu ewentualnej możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Tworząc budżet, opieram się na zaspokajaniu potrzeb mieszkańców i podległych jednostek. Ograniczony jestem posiadanymi przez Gminę środkami finansowymi na dany rok budżetowy. Wprowadzenie do budżetu inwestycji przez Pana zaproponowanej wymaga akceptacji Rady Gminy Gizalki, która winna taki wniosek przegłosować. Wówczas podejmę działania, by taki projekt rozpocząć, poprzez wykonanie odpowiednich analiz finansowych oraz możliwości pozyskania środków zewnętrznych.

Zaznaczam ponadto, że zdaję sobie sprawę z potrzeby budowy sali gimnastycznej z zapleczem przy Szkole Podstawowej im. Obrońców Tobruku w Tomicach, natomiast dziwię mnie Pana wypowiedzi dotyczące funkcjonowania placówek oświatowych na terenie naszej gminy. Skoro wg Pana należało zbudować tylko jedną szkołę, a pozostałe zlikwidować, to po co rozbudowywać kolejną szkołę, skoro wskaźniki demograficzne są w ostatnich latach tak niekorzystne. Informuję ponadto, że decyzja dotycząca zmian obwodów szkolnych była rozsądna i racjonalna. Spowodowała zmniejszenie liczby uczniów w poszczególnych oddziałach, co powoduje poprawę warunków nauki w Szkole Podstawowej w Tomicach.

Podkreślam ponownie, że decyzję o rozbudowie Szkoły Podstawowej w Tomicach musi podjąć Rada Gminy, a nie jednoosobowo Wójt.

WÓJT

Robert Łoza